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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

گوناگون

اقتصادی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی 
روز گذشته در جمع مردم بندرعباس با اشاره به 
این که همسایه خوبی برای کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بوده و خواهیم بود و بدخواهان نگران 
منافع خودشان، خرید ارزان نفت و فروش سلاح 
های گران هستند، گفت: ایران عنصر امنیت ساز 
منطقه و جهان است و ما برای امنیت منطقه نیازی 
به بیگانگان نداریم اما حاضریم با همسایگان و 

دوستان برای امنیت منطقه گفت وگو کنیم.
وی اظهارکرد: دلیرمردان ارتش جمهوری اسلامی 
ایران نه تنها در دریای عمان بلکه در باب المندب، 
امنیت  حافظ  نیز  هند  اقیانوس  و  سرخ  دریای 
مسیر کشتیرانی تجاری جهانی هستند و ما از این 
سرزمین استراتژیک و حساس یعنی هرمزگان 
مسیر  حافظان  ما  می کنیم  اعلام  جهانیان  به 
استراتژیک عبور نفت از منطقه هستیم و تا روزی 
که کسی فکر توطئه نسبت به ملت ایران را در سر 
نپروراند خواهان صلح و همزیستی مسالمت آمیز 

با همه کشورهای منطقه و جهان هستیم.
رئیس جمهور با تأکید بر این که ایران بر سر قدرت 
دفاعی خود با کسی مذاکره نخواهد کرد، اضافه 
کرد: ما ملتی بزرگ و برخوردار از تمدنی عظیم و 
تاریخی هستیم و برخی اسکله ها و بندرهای ایران 
در سواحل خلیج فارس و دریای عمان بیش از دو و 
حتی سه هزار سال قدمت دارند. به تمام جهانیان 
اعلام می کنیم که آن چه برای دفاع از سرزمین مان 
نیاز داشته باشیم به دست جوانان، هنرمندان، 
سرداران  و  سربازان  محققان،  صنعت گران، 
خودمان تهیه خواهیم کرد و هرگز از شما برای آن  
اجازه نخواهیم گرفت. حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی اظهار کرد: برای ساخت موشک، هواپیما، 
تانک، نفربر، هلی کوپتر و هر نیاز دیگری از کسی 

اجازه نگرفته و نخواهیم گرفت.
رئیس جمهور گفت: ما برای امنیت منطقه نیازی به 

بیگانگان نداریم، اما اعلام می کنیم آماده هستیم تا 
با کشورهای همسایه و دوستانمان درباره ترتیبات 
امنیتی منطقه گفت وگو و همکاری کنیم و برای 
تأمین این امنیت بدون حضور و اتکا به بیگانگان 

روی پای خودمان بایستیم.
  حجت الاسلام والمسلمین روحانی با بیان این که 
ایران کشور امن منطقه و امنیت ساز برای منطقه و 
جهان است، افزود: در این چند ماه اخیر دیدیم که 
آمریکا چندین بار تلاش کرد تا به ملت ایران ضربه 
بزند اما ناموفق ماند، درباره برجام حرف های 
غیرمنطقی زدند که همزمان با پاسخ ایران به آن 
ها، تمام کشورهای اروپایی و بسیاری از کشورهای 
جهان سخنان نادرست آن ها را نسبت به ملت ایران 
محکوم کردند و نشان دادند که آمریکا در این مسیر 
در انزواست. وی افزود: آمریکایی ها در آینده هم 
در هر توطئه ای که علیه ملت ایران طراحی کنند 
در انزوا خواهند ماند.  رئیس جمهور با بیان این که 
آمریکا یک بار دیگر نیز با نیت سوء استفاده از برخی 
اعتراضات و انتقادات در دی ماه به صحنه آمد و 

خواست پرونده ایران را به شورای امنیت ببرد، 
افزود: آمریکا این بار نیز در میان اعضای شورای 

امنیت سازمان ملل تنها ماند و منزوی شد. 
به  افزود:  روحانی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
کشورهای اروپایی و به جهان اعلام می کنیم که اگر 
واقعاً به فکر مردم یمن هستند، بمب های مخرب، 
بمب های ناپالم و بمب های خوشه ای ممنوعه در 
اختیار عربستان نگذارند و اگر دلسوز مردم این 
کشور هستند، حداقل فشار بیاورند تا راه رساندن 

دارو و غذا به مردم جنگ زده و فقیر یمن باز شود.
وی اظهار کرد: ما می خواهیم ایران را بسازیم و آن را 
خواهیم ساخت؛ ملت ایران توسعه کشور را تضمین 
کرده و دولت و ملت در کنار هم از تنگناها عبور 
خواهند کرد. مردم اگر چه مشکلات و سختی هایی 
دارند اما مسیر درستی را  به سوی پیشرفت انتخاب 
کرده اند و این که در فصل پاییز امسال، در مقایسه با 
سال گذشته براساس اعلام مرکز آمار ایران، میزان 
بیکاری در هرمزگان کاهش یافته، موجب افتخار 

دولت و مسئولان استان است.

شکست تلاش از روی استیصال آمریکا و انگلستان در شورای امنیت •
ایلنا - محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در توییتر خود نوشت: تلاش از 
روی استیصال ایالات متحده و انگلستان در شورای امنیت برای سرپوش 
گذاشتن بر سه سال همدستی شان در جنایات جنگی عربستان و امارات 

در یمن به شکست انجامید.
 ایران از آغازین روزهای شروع بحران طرح خود را برای آتش  بس، 

کمک های انسان دوستانه، گفت وگو و حکومتی فراگیر ارائه داد. 
این طرح که یک توهم پیروزی نظامی یا اتهام زنی نیست؛ هنوز هم تنها 

راه حل است.

ولایتی: پیروزی نهایی در سوریه نزدیک است •
ایسنا - مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل گفت: پیروزی 

نهایی نزدیک است.  
ولایتی در دیدار با محمد عبدالستار وزیر اوقاف سوریه گفت: رابطه ما 
با سوریه برادرانه و مثال زدنی است و روز به روز این رابطه مستحکم تر 
می شود و امیدواریم سوریه بتواند بر دشمنانی که خارج از مرزها وارد 

این کشور می شوند و به دولت و مردم سوریه لطمه می زنند پیروز شود. 
وی بیان کرد: جنگ در سوریه آزمونی است برای دولت و مردم سوریه 

مقاوم هستند و می توانند در برابر جنگ علیه خود بایستند.

گفت وگوی ترامپ با بن سلمان و بن زاید در مورد ایران •
ایسنا - رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی با ولیعهد عربستان و ولیعهد 

ابوظبی در مورد ایران گفت وگو کرد. 
کاخ سفید اعلام کرد که رئیس جمهور آمریکا در گفت وگوی تلفنی 
جداگانه با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و محمد بن زاید، ولیعهد 
ابوظبی در مورد برخی امور امنیتی و اقتصادی مدعی شدند که ایران 

فعالیت های بی ثبات کننده ای دارد. 
مقامات آمریکایی و سعودی درحالی مدعی اقدامات بی ثبات کننده 

ایران در منطقه هستند که حدود سه سال است یمن را مورد حملات هوایی قرار داده اند و زنان و 
کودکان آن ها را به قتل می رسانند.

توانایی تعمیر همه بالگردهای سپاه را داریم •
ایسنا - فرمانده هوانیروز سپاه در حاشیه مراسم افتتاح چند مرکز 
تخصصی بالگرد نیروی زمینی اظهار کرد: وظیفه اصلی هوانیروز سپاه 
پشتیبانی از یگان های زمینی و به ویژه قرارگاه های مرزی است. سردار 
محمد رحمانی قهرودی با اشاره به افتتاح مرکز جدید گفت: در این 3 
مرکز کار آموزش، تعمیرات و پشتیبانی از بالگردها انجام می شود و ما از 

توان صنایع وزارت دفاع نیز بهره می گیریم. 
وی تصریح کرد: در این مرکز تعمیر و اورهال همه بالگردهای حاضر در 

نیروی زمینی انجام می شود.

ادعای شکایت ایران از رژیم صهیونیستی •
فارس - پایگاه صهیونیستی اسرائیل هیوم به نقل از منابع خود مدعی 
شده است که دفتر ایران در سازمان ملل از سخنان ضدایرانی بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در کنفرانس امنیتی مونیخ به شورای 
امنیت سازمان ملل شکایت و تاکید کرده است که این اظهارات تهدید 

مستقیم علیه جمهوری اسلامی ایران تلقی می شود. 
نتانیاهو در کنفرانس امنیتی مونیخ مدعی شد توافقی که قرار بود باعث 
صلح و امنیت جهانی شود، رژیم ایران را جسورتر و شمارش معکوس 

برای زرادخانه هسته ای ایران را آغاز کرده است.

بن سلمان رسما ایران را دشمن عربستان معرفی کرد •
ایسنا - ولیعهد عربستان در مصاحبه ای با روزنامه واشنگتن پست 
گفت: تغییراتی که او در زمینه کمپین مبارزه با فساد به اجرا درآورده 
برای تامین مالی توسعه عربستان و مبارزه با دشمنانش از جمله ایران 

ضرورت داشته است.
 محمد بن سلمان این مصاحبه را در پی تغییرات بسیار گسترده ای که در 
ارتش و دولت این کشور اجرا شده، انجام داد که در راستای آن بسیاری 

از فرماندهان ارتش تغییر کرده اند. 
او در این مصاحبه درباره کمپین خود به بهانه مبارزه با فساد و همچنین راهبردش برای منطقه و 

مبارزه با افراطی گری صحبت کرد.

عملیات هوانیروز علیه پژاک و داعش •
مراسم  در  گذشته  روز  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده   - ایسنا 
دانش آموختگی دانشجویان فنی و خلبانی مرکز آموزشی شهید وطن پور 
اظهارکرد: در نبرد سوریه خلبانان هوانیروز به خوبی شناسایی  لازم را 
انجام دادند طوری که زمانی که داعش به مرزهای ایران نزدیک شد 

اولین صدایی که شنید صدای بالگردهای هوانیروز بود. 
حیدری گفت: هوانیروز شش ماه پیش بر سر پژاک همچون صاعقه فرود 
آمد و ۱3 نفر آنان را به هلاکت رساند و هوانیروز در هر لحظه و هر زمانی 

آماده دفاع از کیان اسلامی است.

دستگیری دانه درشت ها در بازار ارز •
ایسنا – سردار مقیمی رئیس پلیس آگاهی ناجا درباره افراد دستگیر شده و دستگیری دانه درشت 
ها در بازار ارز گفت: افراد موثری در این قضیه دستگیر شدند و ما در این دوره به صورت هدفمند طرح 

دستگیری را اجرا کردیم.
 اواخر بهمن ماه امسال بود که با نابه سامان شدن بازار ارز در کشور و به ویژه تهران پلیس آگاهی 
عملیات گسترده ای برای برخورد با دلالان و صرافی های غیرمجاز آغاز کرد و همزمان با اجرای آن 
قیمت دلار بیش از ۱00 تومان ارزان تر شد، با گذشت حدود دو هفته از اجرای این طرح رئیس پلیس 

آگاهی ناجا از ادامه فعالیت این طرح پلیس و برخی نتایج آن گفته است.

رئیس جمهور در هرمزگان:

برای قدرت دفاعی مذاکره نخواهیم کرد دنده عقب بورس

میزان - شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات روز گذشته با ۱39 واحد افت به پله 97 هزار و 
96۱ واحدی رسید. در معاملات روز گذشته 898 هزار و 
۱27 سهم اوراق بهادار به ارزش سه میلیارد و 327 میلیون 
و 927 هزار ریال در بیش از 69 هزار نوبت معاملاتی داد و 

ستد شد.
براین اساس شاخص قیمت)وزنی-ارزشی(  با 44 واحد، 
شاخص آزاد شناور با ۱07 واحد، شاخص بازار اول با ۱67 
واحد کاهش و شاخص قیمت )هم وزن( با 39واحد، شاخص 
کل )هم وزن( با 52 واحد و شاخص بازار دوم با 64 واحد 

رشد همراه بودند.

ثبت سفارش با »دلار« ممنوع شد

گذشته  روز  از  مرکزی،  بانک  ابلاغ  اساس  بر   - ایسنا 
ثبت سفارش واردات با نوع ارز دلار آمریکا امکان پذیر 
نخواهد بود. البته تاکید شده است که این ابلاغیه شامل 
درخواست هایی که قبل از این تاریخ مجوز هشت رقمی ثبت 

سفارش خود را دریافت کرده اند نمی شود. 
در هفته های گذشته به واسطه تغییرات ایجاد شده در سامانه 
ثبت سفارش و به دنبال آن پاسخگو نبودن بانک ها بسیاری 
از تجار در تامین ارز برای ترخیص کالای خود با مشکلات 

متعددی مواجه شدند.

جذب ۱.۹ میلیارد دلار سرمایه  
خارجی برای فعالیت های تولیدی

فارس - وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که 
روند جذب سرمایه گذاری خارجی رو به رشد است، گفت: 
برای رشد هشت درصدی پایدار نیازمند ۱80 میلیارد 
در  شریعتمداری  محمد  هستیم.  سرمایه گذاری  دلار 
حاشیه هفدهمین همایش حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان با اشاره به ایجاد دفتری تحت عنوان »جذب 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی« در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: این دفتر در سال 96 فعالیت مستمری داشته 
و حدود ۱.9 میلیارد دلار سرمایه های خارجی را به صورت 
سرمایه گذاری FDI برای فعالیت های تولیدی با تصویب 

شورای عالی سرمایه گذاری جذب کرد.

 هشدار بانک مرکزی در مورد 
خرید ارز از دلالان

فارس - مدیر اداره صادرات بانک مرکزی گفت: تقاضاهای 
واقعی ارز توسط صرافی های منتخب بانکی و مجاز متناسب 
با شرایط بازار پوشش داده می شود، بنابراین متقاضیان ارز 

از مراجعه به دلالان و سوداگران پرهیز کنند. 
پیرو  گفت:  ارز  بازار  کنونی  وضعیت  تشریح  با  کریمی 
تمهیدات اندیشیده شده، شاخص ارزی از 2٤ بهمن تاکنون 
از میانه کانال 49 هزار ریال به انتهای کانال 44 هزار ریال 

کاهش یافته است. 

بلیت اتوبوس گران نمی شود

مهر - رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
روز به روز شاهد سردتر شدن استقبال مردم از حمل و نقل 
عمومی جاده ای و افزایش تردد با خودروهای شخصی در 

جاده ها هستیم. 
کشاورزیان افزود: امسال افزایش قیمت بلیت اتوبوس 
نداشتیم که جای خوشحالی ندارد؛ چراکه نشان می دهد 
استقبال مردم از حمل و نقل عمومی پایین است و امکان 

افزایش قیمت وجود ندارد. 
آخرین افزایش قیمتی که داشتیم مربوط به شهریورماه 
سال 95 بود؛ در حالی که در این مدت ۱8 تا 20 درصد 

تورم داشتیم.

 پیش بینی کاهش قیمت دلار 
تا ۴۱۰۰ تومان

فارس - عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: براساس مؤلفه های اقتصادی، قیمت دلار می تواند 
در روزهای آینده تا حدود چهار هزار و ۱00 تومان کاهش 
یابد. سیدحسن حسینی شاهرودی در مورد اقدامات 
بانک مرکزی مبنی برکنترل بازار ارز اظهار کرد: نمی توان 
قیمت ارز را با دستور تعیین کرد؛ بلکه باید سیاست های 
اقتصادی کشور به نحوی باشد که عرضه و تقاضا در بازار 

کنترل شود.

اولتیماتوم پلیس به اخلالگران آرامش در »چهارشنبه سوری«

فارس - فرمانده نیروی انتظامی گفت: افرادی که به دنبال شرارت هستند و می خواهند نظم و آرامش 
را در شب چهارشنبه سوری برهم بزنند، بدانند که ناجا با برنامه ریزی صحیح و هماهنگی قضایی 
مانع از حرکت آن ها می شود و با آن ها برخورد خواهد کرد. سردار حسین اشتری در حاشیه همایش 
معاونت های عملیات در ستاد ناجا، به مردم و خانواده ها توصیه کرد: مدیریت لازم را داشته باشند و 

باعث اخلال در نظم و امنیت محله و شهر خود نشوند.

احتمال وقوع سیل در ۷ استان

میزان - کارشناس سازمان هواشناسی از احتمال وقوع سیل در هفت استان خبر داد. فریبا گودرزی 
اظهار کرد: امروز احتمال وقوع آبگرفتگی و سیلاب در استان های هرمزگان، کرمان، بوشهر، فارس، 
سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و شمالی وجود دارد. وی گفت: بارش در استان های کرمانشاه، 
کردستان، آذربایجان غربی و شرقی، سواحل سه استان شمالی، قزوین، همدان، خوزستان، تهران، 

خراسان جنوبی، رضوی و بخش هایی از اصفهان و یزد وجود دارد. 

زنگ نماز به ساعات آموزشی مدارس اضافه شد

ایسنا - محمدرضا مسیب زاده مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش با بیان این که بر 
اساس سند جامع توسعه و تعمیق فرهنگ نماز، زمانی به عنوان »زنگ نماز« در ساعات آموزشی مدارس 
در نظر گرفته شده و قانونگذار نیم ساعت زمان برای این زنگ پیش بینی کرده است افزود: در واقع برای 

برگزاری نماز جماعت در مدارس، نیم ساعت به سرجمع ساعات آموزشی مدارس اضافه شده است.

 هشدار پلیس فتا در مورد خریدهای اینترنتی

فارس - رئیس پلیس فتای تهران گفت: در خریدهای اینترنتی باید از فروشگاه هایی خرید کرد که 
دارای نماد اعتماد باشند، همچنین از جعلی  نبودن درگاه بانکی نیز باید مطمئن شد. سرهنگ تورج 
کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران اظهار کرد:  در سایت های اینترنتی و شبکه های اجتماعی،  بعضی 
تبلیغات غیرواقعی وجود دارد و در برخی از آن ها نیز هویت واقعی فروشنده و مکان وی مشخص نیست. 

تعداد زندانیان مهریه در کشور

فارس – جولایی، مدیرعامل ستاد دیه کشور افزایش زندانیان مهریه به دو هزار و 800  نفر را نیازمند یک 
آسیب شناسی جدی دانست و گفت: این روزها عده ای درباره امکان یا امتناع موضوعاتی چند عبارت 
تمنای محال را مطرح می کنند البته نه با این غلظت اما کارگر افتادن اقدامات دولت ها یا قوا در این حوزه 
که مردم با آگاهی و تقدیات بیشتری برای تعیین مهریه اقدام کنند، اگر چه موثر خواهد بود اما در قبال 

قدرت هنر و به طور مصداقی تر برای قاب تلویزیون چندان قابل قیاس نیست. 

تعیین تکلیف پرداخت مالیات 
فعالان اقتصادی مناطق آزاد 

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - هیئت 
وزیران در جلسه روز گذشته خود به ریاست 
دکتر جهانگیری ، معاون اول رئیس جمهور، 
به منظور تعیین تکلیف خلاء مالیاتی مربوط 
توجه  با  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالان  به 
20 ساله مصوب کرد  به انقضای معافیت 
مناطق  در  که  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص 
آزاد تجاری – صنعتی به انواع فعالیت  ها 
اشتغال دارند، به مدت پنج سال به تدریج 
تابع مقررات مالیات  های مستقیم سرزمین 

اصلی شوند. 
همچنین دولت به منظور رفع ابهام شورای 
نگهبان در مورد اجازه به سازمان فناوری 
سرمایه   یا  شرکت  ایجاد  برای  اطلاعات 
گذاری در شرکت  های دیگر، اساسنامه این 

سازمان را اصلاح کرد. 
این اصلاحیه، سازمان فناوری  به موجب 
اطلاعات ایران از شرکت مخابرات منفک و 
به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منتقل 
می شود و به عنوان یک سازمان توسعه  ای 

فعالیت می کند. 
هیئت دولت همچنین با صدور مجوز انعقاد 
قرارداد طراحی و اجرای سامانه پرداخت 
های نوین در آزادراه های کشور موافقت کرد.
دولت این تصمیم را با هدف جلوگیری از 
ازدحام برای پرداخت عوارض راه از طریق 
نبود نیاز به توقف خودروها، صرفه جویی 
در مصرف سوخت، کاهش آلودگی محیط 
تردد  و  ترافیک  بهینه  مدیریت  و  زیست 

خودروها در جاده  ها گرفته است.


